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ANEXO I  

TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO SRP 90114/2025 

 

PARTICIPAÇÃO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  

SEM EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP 

 

NÚMERO DO PROCESSO: 23066.065604/2025-07 

 

17.CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 

17.1. Aquisição de MEDICAMENTOS, através de registro de preços, visando atender as 

necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de 

Saúde/UFBA, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, exigências e estimativas 

estabelecidas neste instrumento: 

IT
EM

 

CÓDIGO                             
CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO  U.F 
QUANTID

ADE 
ANUAL 

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO 
ESTIMADO  

VALOR TOTAL ANUAL 
ESTIMADO 

ESPECIFICAÇÃO 

1 
BR026777

2 

 
 

PROPRANOLOL 
CLORIDRATO, DOSAGEM 

40 

COMPRIMIDO 3.600 
 R$                    
0,27  

 R$                              
972,00  

2 BR267653 
ESPIRONOLACTONA, 

DOSAGEM 25 
COMPRIMIDO 15.000 

 R$                    
0,21  

 R$                           
3.150,00  

3 BR267663 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO 30.000 
 R$                    
0,09  

 R$                           
2.700,00  

4 BR268111 
HIDRALAZINA, 
DOSAGEM 25 

COMPRIMIDO 15.000 
 R$                    
0,38  

 R$                           
5.700,00  

OK

BQ

OK

BQE - UNIÃO

NÃO COTAR UNIÃO - MILLANE
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5 
BR027243

4 
ANLODIPINO BESILATO, 

DOSAGEM 5 
COMPRIMIDO 42.000 

 R$                    
0,04  

 R$                           
1.680,00  

6 
BR026767

4 
HIDROCLOROTIAZIDA, 

DOSAGEM 25 
COMPRIMIDO 6.000 

 R$                    
0,08  

 R$                              
480,00  

7 BR269843 

LIDOCAÍNA 
CLORIDRATO, DOSAGEM 

2%, APRESENTAÇÃO 
INJETÁVEL 

AMPOLA 5 ML 24.000 
 R$                    
1,31  

 R$                         
31.440,00  

8 
BR044861

6 

HIDRÓXIDO DE FERRO 
III, CONCENTRAÇÃO 20, 
FORMA FARMACEUTICA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 5,00 
ML 

2.400 
 R$                  
15,00  

 R$                         
36.000,00  

9 BR319883 

SILDENAFILA, 
COMPOSICAO SAL 

CITRATO, 
CONCENTRACAO 20 

COMPRIMIDO 1.200 
 R$                  
11,30  

 R$                         
13.560,00  

1
0 

BR442701 

CEFTRIAXONA     
SÓDICA, 

CONCENTRAÇÃO   1,   
FORMA FARMACEU ICA 

PÓ P/ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. 

(CARACTERISTICA 
ADICIONAL:  

APRESENTAÇÃO 
INTRAMUSCULAR   (IM)  

E INTRAVENOSA (IV). 

FRASCO-
AMPOLA 

6.000 
 R$                    
4,14  

 R$                         
24.840,00  

1
1 

BR030526
4 

LEVOBUPIVACAÍNA 
CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO 

ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA 

BITARTARATO, 
CONCENTRAÇÃO 0,5% + 

9,1MCG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

FRASCO 20,00 
ML 

500 
 R$                  
29,00  

 R$                         
14.500,00  

1
2 

BR458863 
PERINDOPRIL 

CONCENTRAÇÃO: 5 MG 
COMPRIMIDO 1.200 

 R$                    
2,35  

 R$                           
2.820,00  

1
3 

BR436600 
PERINDOPRIL 

CONCENTRAÇÃO: 10 MG 
COMPRIMIDO 1.200 

 R$                    
1,95  

 R$                           
2.340,00  

1
4 

BR267544 
GLICOSE INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL , 

BOLSA 500,00 
ML 

600 
 R$                    
6,12  

 R$                           
3.672,00  

OK

BQE

OK

BQ

CZ

CZ

OK

NT

NT

CZ
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CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 

FECHADO , 
CONCENTRAÇÃO: 10% 

1
5 

BR270889 
ESCINA AMORFA 
CONCENTRACAO 

10MG+10MG+50MG 
BISNAGA 30G 3.000 

 R$                  
15,00  

 R$                         
45.000,00  

1
6 

BR267773 
PERMETRINA, DOSAGEM 

10, INDICACAO LOCAO 
FRASCO 60,00 

ML 
120 

 R$                    
2,97  

 R$                              
356,40  

1
7 

BR430105 

CETILPIRIDÍNIO 
CLORETO, 

CONCENTRAÇÃO: 0,5 
MG,ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO BUCAL. 

FRASCO 
200,00 ML 

1.000 
 R$                  
10,83  

 R$                         
10.830,00  

1
8 

BR617270 

CITRATO DE SÓDIO 
COMPOSIÇÃO: SAL 

DIHIDRATADO 
CONCENTRAÇÃO: 40 

MG/ML FORMA 
FARMACÊUTICA: 

SOLUÇÃO ESTÉRIL 
CARACTERÍSTICA 
CARACTERISTICA 

ADICIONAL: BOLSA 
ISENTO DE PVC E LÁTEX, 
SOLUÇÃO DE CITRATO 

DE SÓDIO 

LITRO 300 
 R$                
299,00  

 R$                         
89.700,00  

1
9 

BR267569 
DILTIAZEM 

CLORIDRATO, DOSAGEM 
30 MG 

COMPRIMIDO 1.200 
 R$                    
0,28  

 R$                              
336,00  

2
0 

BR442690 

AZTREONA , 
CONCENTRAÇÃO: 1 G, 

FORMA FARMACEUTICA: 
PÓ P, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL. 

FRASCO-
AMPOLA 

1.200 
 R$                
122,82  

 R$                       
147.384,00  

2
1 

BR267270 

HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO, INDICAÇÃO   

62MG/ML, 
APRESENTAÇÃO 

SUSPENSÃO ORAL 

 
FRASCO 

100,00 ML 
200 

 R$                    
2,67  

 R$                              
534,00  

2
2 

BR313689 
FOSFATO DE POTÁSSIO, 

COMPOSIÇÃO 
MONOBÁSICO E 

AMPOLA 10 
ML 

300 
 R$                    
4,12  

 R$                           
1.236,00  

NOSSO 5%

BQ

CZ

NT

NT

CZ

CZ

CZ

CZ
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DIBÁSICO,   
CONCENTRAÇÃO   2 
MEQ/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

2
3 

BR267643 
DEXAMETASONA, 
DOSAGEM: 0,1%, 

APRESENTAÇÃO: CREME 

BISNAGA 
10,00 G 

350 
 R$                    
3,78  

 R$                           
1.323,00  

2
4 

BR448841 

AMOXICILINA, 
PRINCÍPIO ATIVO: 
ASSOCIADA COM 

CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO, 

CONCENTRAÇÃO: 50 
MG, ML + 12,5 MG,ML, 

FORMA FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL 

FRASCO 
100,00 ML 

100 
 R$                  
53,97  

 R$                           
5.397,00  

2
5 

BR026820
7 

AMPICILINA, DOSAGEM: 
1 G, TIPO USO: 

INJETÁVEL 

FRASCO-
AMPOLA 

3.500 
 R$                    
4,30  

 R$                         
15.050,00  

2
6 

BR614408 

COMPONENTES: 
CLORETO DE SÓDIO, 

COMPONENTES 
ADICIONAIS: SULFATO 

DE MAGNÉSIO 
HEPTAIDRATADO,   

FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO ESTÉRIL E 

APIROGÊNICA, 
ADICIONAL: SISTEMA   

FECHADO, 
CONCENTRAÇÃO: CERCA 

DE 6MG/ML + 0,18 
MG/ML 

BOLSA 
5000,00 ML 

1.200 
 R$                  
50,90  

 R$                         
61.080,00  

2
7 

BR272336 

DIMENIDRATO, 
APRESENTAÇÃO 

ASSOCIADO  COM 
PIROXINA+GLICOSE+FRU

TOSE, DOSAGEM 
3MG+5MG+100MG/ML, 

TIPO MEDICAMENTO 
SOLUCAO INJETAVEL 

AMPOLA 
10,00ML 

1.200 
 R$                    
8,55  

 R$                         
10.260,00  

2
8 

BR270875 
PAPAVERINA, 

DOSAGEM: 50MG/ML, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL 

AMPOLA 2,00 
ML 

2.000 
 R$                  
17,99  

 R$                         
35.980,00  

BQ

OK

BQ

NT

BQE

CZ
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2
9 

BR278281 

ADENOSINA, 
DOSAGEM:3 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLA 2,00 
ML 

25.000 
 R$                  
18,67  

 R$                       
466.750,00  

3
0 

BR432635 

CARBOXIMALTOSE  
FÉRRICA, 

CONCENTRAÇÃO:50 
MG/ML DE FERRO III,   

FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃ

O INJETÁVEL. 

AMPOLA 
10,00 ML 

1.200 
 R$                
584,26  

 R$                       
701.112,00  

3
1 

BR400852 
TICAGRELOR, 

CONCENTRAÇÃO: 90 MG 
COMPRIMIDO 84.000 

 R$                    
6,00  

 R$                       
504.000,00  

3
2 

BR460576 

SELANTE CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO 

1:FIBRINOGÊNIO,   
APROTININA, 
TROMBINA,  

COMPOSIÇÃO 
2:CLORETO DE CÁLCIO, 

FORMA FARMACÊUTICA    
1:SOLUÇÃO TÓPICA, 

CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:C/ 
CONJUNTO DE 

APLICAÇÃO, VOLUME 
TOTAL:4 ML. 

CONJ 40 
 R$             
1.765,98  

 R$                         
70.639,20  

3
3 

BR460577 

SELANTE CIRÚRGICO, 
COMPOSIÇÃO 

1:FIBRINOGÊNIO,   
APROTININA, 
TROMBINA,  

COMPOSIÇÃO 
2:CLORETO DE CÁLCIO, 

FORMA FARMACÊUTICA    
1:SOLUÇÃO TÓPICA, 

CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:C/ 
CONJUNTO DE 

APLICAÇÃO, VOLUME 
TOTAL:10ML 

CONJUNTO 48 
 R$             
5.347,21  

 R$                       
256.666,08  

3
4 

BR480079 
TRIMETAZIDINA, 

CONCENTRAÇÃO: 80MG 
COMPRIMIDO 1.000 

 R$                    
3,95  

 R$                           
3.950,00  

OK

NT

CZ

NT

NT

CZ
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3
5 

BR272796 

HEPARINA SÓDICA,  
DOSAGEM: 5.000UI,ML, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL 

CARACTRISTICA 
ADICIONAL:APRESENTAR 

LAUDO DE 
CONCENTRAÇÃO  D 

SUSBTÂNCIA 
CONDROITIN  SULFATO. 

USO ADULTO E 
PEDIÁTRICO. 

FRASCO 5,00 
ML 

30.000 
 R$                  
15,37  

 R$                       
461.100,00  

3
6 

BR308738 
CIPROFIBRATO 

CONCENTRAÇÃO: 100 
MG 

COMPRIMIDO 600 
 R$                    
2,05  

 R$                           
1.230,00  

3
7 

BR267503 
ACIDO FOLICO, 

CONCENTRAÇÃO: 5MG 
COMPRIMIDO 6.000 

 R$                    
0,04  

 R$                              
240,00  

3
8 

BR294536 
MIRTAZAPINA, 

CONCENTRAÇÃO: 30MG 
COMPRIMIDO 600 

 R$                    
0,71  

 R$                              
426,00  

3
9 

BR308885 

SULFAMETOXAZOL+TRI
METROPINA 400MG +80 

MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. 

AMPOLA 5,00 
ML 

2.500 
 R$                    
3,88  

 R$                           
9.700,00  

4
0 

BR030526
4 

LEVOBUPIVACAÍNA 
CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO 

ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA 

BITARTARATO, 
CONCENTRAÇÃO 0,5% + 

9,1MCG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA 

SOLUÇÃOINJETÁVEL 

FRASCO 20,00 
ML 

500 
 R$                  
29,93  

 R$                         
14.965,00  

4
1 

BR449101 

MULTIVITAMINAS, 
COMPOSIÇÃO DE 

VITAMINAS: VITS: A, B1, 
B2, B3, B5, B6, C, D, E, H, 
FORMA FARMACÊUTICA 

1: SOLUÇÃO ORAL 
GOTAS 

FRASCO 20,00 
ML 

100 
 R$                    
6,39  

 R$                              
639,00  

NOSSO APENAS ADULTO.

NC

CZ

BQ

CZ

BQ

OK

CZ
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4
2 

BR267743 
PREDNISONA, 

CONCENTRAÇÃO: 20MG 
COMPRIMIDO 15.000 

 R$                    
0,18  

 R$                           
2.700,00  

4
3 

BR267510 
AMIODARONA, 

CONCENTRAÇÃO: 200 
MG 

COMPRIMIDO 10.000 
 R$                    
0,37  

 R$                           
3.700,00  

4
4 

BR038219
7 

TRIMETAZIDINA 
DICLORIDRATO, 

CONCENTRAÇÃO 35MG 
COMPRIMIDO 6.000 

 R$                    
1,32  

 R$                           
7.920,00  

4
5 

BR432908 
DAPAGLIFLOZINA, 

CONCENTRAÇÃO 10MG 
COMPRIMIDO 

100.00
0 

 R$                    
1,82  

 R$                       
182.000,00  

4
6 

BR276283 

DESLANOSIDO, 
DOSAGEM 0,2MG/ML, 

APRESENTACAO 
SOLUCAO INJETAVEL 

AMPOLA 2,00 
ML 

250 
 R$                    
2,18  

 R$                              
545,00  

4
7 

BR458669 

ADESIVO CIRÚRGICO, 
PRINCÍPIO 

ATIVO:GELATINA E 
RESORCINA, ASPECTO 

FÍSICO:LÍQUIDO, 
ADICIONAL:COM 

SOLUÇÃO 
POLIMERIZANTE, TIPO 

USO:USO 
ÚNICO,ESTERILIDADE*:E

STÉRIL, 
EMBALAGEM:EMBALAG

EM 
INDIVIDUAL 

UNIDADE 200 
 R$                
149,99  

 R$                         
29.998,00  

4
8 

BR268112 
HIDRALAZINA, 

DOSAGEM: 50 MG 
COMPRIMIDO 20.000 

 R$                    
0,51  

 R$                         
10.200,00  

4
9 

BR333142 

ALPROSTADIL, 
DOSAGEM: 500 

MCG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 
ML 

150 
 R$                
950,00  

 R$                       
142.500,00  

5
0 

BR273396 
ISOSSORBIDA, 

CONCENTRAÇÃO: 10MG 
COMPRIMIDO 36.000 

 R$                    
0,60  

 R$                         
21.600,00  

BQE

BQ

CZ

CZ

BQ

NT

BQE - UNIÃO

NT

CZ
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5
1 

BR448043 

SULFATO DE ZINCO 
CONCENTRAÇÃO: 17,60 

MG/ML. FORMA 
FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO ORAL 

FRASCO 
100,00 ML 

100 
 R$                  
25,00  

 R$                           
2.500,00  

5
2 

BR292399 

FITOMENADIONA, 
DOSAGEM: 10 MG, ML, 

APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 
ML 

500 
 R$                    
1,95  

 R$                              
975,00  

5
3 

BR271392 

MORFINA, 
APRESENTACAO 

SULFATO, 
CONCENTRACAO 10MG 

COMPRIMIDO 500 
 R$                    
0,80  

 R$                              
400,00  

5
4 

BR268523 

SALBUTAMOL, 
DOSAGEM: 0,5MG, ML, 

USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

AMPOLA 1,00 
ML 

600 
 R$                  
13,17  

 R$                           
7.902,00  

5
5 

BR437074 

CLORETO DE SODICO, 
COMPOSIÇAO 

ASSOC.GLICONATO 
SODICO, ACETATO 

SODIO, KCL, MGCL2, 
CONCENTRACAO 

5,26+5,02-
36,8+0,37+0,3, FORMA 

FARMACEUTICA 
SOLUCAO INJETAVEL, 

CARACTERISTICAADICIO
NAL SISTEMA FECHADO 

BOLSA 500,00 
ML 

3.500 
 R$                  

21,90  
 R$                         
76.650,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO 
 R$                    
3.549.327,68  

 

17.2.  Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

17.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme 

Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

CZ

BQ

BQ

OK

NT


