



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO SRP 90114/2025

PARTICIPAÇÃO EM AMPLA CONCORRÊNCIA

SEM EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP

NÚMERO DO PROCESSO: 23066.065604/2025-07

17.CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

NÃO COTAR UNIÃO - MILLANE

17.1. Aquisição de MEDICAMENTOS, através de registro de preços, visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento:

ITEM	CÓDIGO CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANTIDADE ANUAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO	
ESPECIFICAÇÃO							
1	BR026777 2	PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40	COMPRIMIDO	3.600	R\$ 0,27	R\$ 972,00	OK
2	BR267653	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	BQ
3	BR267663	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	OK
4	BR268111	HIDRALAZINA, DOSAGEM 25	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	BQE - UNIÃO



5	BR027243 4	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5	COMPRIMIDO	42.000	R\$ 0,04	R\$ 1.680,00	OK
6	BR026767 4	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 0,08	R\$ 480,00	BQE
7	BR269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	24.000	R\$ 1,31	R\$ 31.440,00	OK
8	BR044861 6	HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO 20, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	2.400	R\$ 15,00	R\$ 36.000,00	BQ
9	BR319883	SILDENAFILA, COMPOSICAO SAL CITRATO, CONCENTRACAO 20	COMPRIMIDO	1.200	R\$ 11,30	R\$ 13.560,00	CZ
10	BR442701	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL. (CARACTERISTICA ADICIONAL: APRESENTAÇÃO INTRAMUSCULAR (IM) E INTRAVENOSA (IV).	FRASCO- AMPOLA	6.000	R\$ 4,14	R\$ 24.840,00	CZ
11	BR030526 4	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA BITARTARATO, CONCENTRAÇÃO 0,5% + 9,1MCG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	OK
12	BR458863	PERINDOPRIL CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	1.200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00	NT
13	BR436600	PERINDOPRIL CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1.200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00	NT
14	BR267544	GLICOSE INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL ,	BOLSA 500,00 ML	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00	CZ



		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO , CONCENTRAÇÃO: 10%	NOSSO 5%				
1 5	BR270889	ESCINA AMORFA CONCENTRACAO 10MG+10MG+50MG	BISNAGA 30G	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	BQ
1 6	BR267773	PERMETRINA, DOSAGEM 10, INDICACAO LOCAO	FRASCO 60,00 ML	120	R\$ 2,97	R\$ 356,40	CZ
1 7	BR430105	CETILPIRIDÍNIO CLORETO, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL.	FRASCO 200,00 ML	1.000	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00	NT
1 8	BR617270	CITRATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: SAL DIHIDRATADO CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL CARACTERÍSTICA CARACTERISTICA ADICIONAL: BOLSA ISENTO DE PVC E LÁTEX, SOLUÇÃO DE CITRATO DE SÓDIO	LITRO	300	R\$ 299,00	R\$ 89.700,00	NT
1 9	BR267569	DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 30 MG	COMPRIMIDO	1.200	R\$ 0,28	R\$ 336,00	CZ
2 0	BR442690	AZTREONA , CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FRASCO-AMPOLA	1.200	R\$ 122,82	R\$ 147.384,00	CZ
2 1	BR267270	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICAÇÃO 62MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00	CZ
2 2	BR313689	FOSFATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO MONOBÁSICO E	AMPOLA 10 ML	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	CZ



		DIBÁSICO, CONCENTRAÇÃO 2 MEQ/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
2 3	BR267643	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: CREME	BISNAGA 10,00 G	350	R\$ 3,78	R\$ 1.323,00	OK
2 4	BR448841	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, ML + 12,5 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	100	R\$ 53,97	R\$ 5.397,00	BQ
2 5	BR026820 7	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	3.500	R\$ 4,30	R\$ 15.050,00	BQ
2 6	BR614408	COMPONENTES: CLORETO DE SÓDIO, COMPONENTES ADICIONAIS: SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAIDRATADO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CONCENTRAÇÃO: CERCA DE 6MG/ML + 0,18 MG/ML	BOLSA 5000,00 ML	1.200	R\$ 50,90	R\$ 61.080,00	NT
2 7	BR272336	DIMENIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIROXINA+GLICOSE+FRU TOSE, DOSAGEM 3MG+5MG+100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA 10,00ML	1.200	R\$ 8,55	R\$ 10.260,00	BQE
2 8	BR270875	PAPAVERINA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2.000	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00	CZ



2 9	BR278281	ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	25.000	R\$ 18,67	R\$ 466.750,00	OK
3 0	BR432635	CARBOXIMALTOSE FÉRRICA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML DE FERRO III, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃ O INJETÁVEL.	AMPOLA 10,00 ML	1.200	R\$ 584,26	R\$ 701.112,00	NT
3 1	BR400852	TICAGRELOR, CONCENTRAÇÃO: 90 MG	COMPRIMIDO	84.000	R\$ 6,00	R\$ 504.000,00	CZ
3 2	BR460576	SELANTE CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO 1:FIBRINOGÊNIO, APROTININA, TROMBINA, COMPOSIÇÃO 2:CLORETO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÊUTICA 1:SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CONJUNTO DE APLICAÇÃO, VOLUME TOTAL:4 ML.	CONJ	40	R\$ 1.765,98	R\$ 70.639,20	NT
3 3	BR460577	SELANTE CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO 1:FIBRINOGÊNIO, APROTININA, TROMBINA, COMPOSIÇÃO 2:CLORETO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÊUTICA 1:SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ CONJUNTO DE APLICAÇÃO, VOLUME TOTAL:10ML	CONJUNTO	48	R\$ 5.347,21	R\$ 256.666,08	NT
3 4	BR480079	TRIMETAZIDINA, CONCENTRAÇÃO: 80MG	COMPRIMIDO	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	CZ



NOSSO APENAS ADULTO.							
3 5	BR272796	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL CARACTRISTICA ADICIONAL:APRESENTAR LAUDO DE CONCENTRAÇÃO D SUSBTÂNCIA CONDROITIN SULFATO. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	FRASCO 5,00 ML	30.000	R\$ 15,37	R\$ 461.100,00	NC
3 6	BR308738	CIPROFIBRATO CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	CZ
3 7	BR267503	ACIDO FOLICO, CONCENTRAÇÃO: 5MG	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 0,04	R\$ 240,00	BQ
3 8	BR294536	MIRTAZAPINA, CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,71	R\$ 426,00	CZ
3 9	BR308885	SULFAMETOXAZOL+TRI METROPINA 400MG +80 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 5,00 ML	2.500	R\$ 3,88	R\$ 9.700,00	BQ
4 0	BR030526 4	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA BITARTARATO, CONCENTRAÇÃO 0,5% + 9,1MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃOINJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	500	R\$ 29,93	R\$ 14.965,00	OK
4 1	BR449101	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS: VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H, FORMA FARMACÊUTICA 1: SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO 20,00 ML	100	R\$ 6,39	R\$ 639,00	CZ



4 2	BR267743	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO: 20MG	COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	BQE
4 3	BR267510	AMIODARONA, CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	BQ
4 4	BR038219 7	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 35MG	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00	CZ
4 5	BR432908	DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	COMPRIMIDO	100.00 0	R\$ 1,82	R\$ 182.000,00	CZ
4 6	BR276283	DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA 2,00 ML	250	R\$ 2,18	R\$ 545,00	BQ
4 7	BR458669	ADESIVO CIRÚRGICO, PRÍNCIPIO ATIVO:GELATINA E RESORCINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ADICIONAL:COM SOLUÇÃO POLIMERIZANTE, TIPO USO:USO ÚNICO,ESTERILIDADE*:E STÉRIL, EMBALAGEM:EMBALAG EM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 149,99	R\$ 29.998,00	NT
4 8	BR268112	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50 MG	COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00	BQE - UNIÃO
4 9	BR333142	ALPROSTADIL, DOSAGEM: 500 MCG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	150	R\$ 950,00	R\$ 142.500,00	NT
5 0	BR273396	ISOSSORBIDA, CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	36.000	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00	CZ



5 1	BR448043	SULFATO DE ZINCO CONCENTRAÇÃO: 17,60 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	CZ
5 2	BR292399	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00	BQ
5 3	BR271392	MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	BQ
5 4	BR268523	SALBUTAMOL, DOSAGEM: 0,5MG, ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	600	R\$ 13,17	R\$ 7.902,00	OK
5 5	BR437074	CLORETO DE SODICO, COMPOSIÇÃO ASSOC.GLICONATO SODICO, ACETATO SODIO, KCL, MGCL2, CONCENTRACAO 5,26+5,02- 36,8+0,37+0,3, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	3.500	R\$ 21,90	R\$ 76.650,00	NT
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 3.549.327,68	

17.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

17.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.